
D. R. A.  n.   451/2017/A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Regionale Tecnico

Il Dirigente Responsabile dell'Area 4 Affari Generali

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  L.R.  n.  9  del  09  maggio  2017,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l’anno 

finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Visto il D.D.G. n. 52 del 06.03.17  con cui all’Arch. Carmen Lo Cascio è stata affidata la gestione dei  

capitoli di spesa corrente per il funzionamento dell'ufficio del Dipartimento Regionale Tecnico;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con la nota n. 31527 del 16.06.2017 il Dirigente Generale ha autorizzato i singoli uffici  

periferici  del  Dipartimento  alla  spesa  necessaria  a  garantire  la  fornitura  di  servizi  postali  dal  
01.07.2017 al 30.06.2018, nei limiti della disponibilità economica assegnata;

Vista la nota n. 145908 del 11.07.2017 con cui il dirigente responsabile del Genio Civile di Siracusa 
affida il servizio postale  dell'Ufficio,  con adesione diretta al servizio Posta Easy Basic, alla ditta 
Poste  Italiane  S.p.A.  con  sede  a  Roma  in  viale  Europa  190,  Partita  IVA  01114601006,  dal 
01.07.2017 sino al 30.06.2018, al costo di € 8.000,00 IVA inclusa;

Vista la disponibilità sul capitolo 280507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex”;
Ritenuto di potere approvare l'affidamento su citato e di dovere impegnare € 8.000,00 sul capitolo 280507 

del Bilancio della Regione Siciliana, di cui € 4.000,00 per l'esercizio finanziario 2017 ed € 4.000,00 
per l'esercizio finanziario 2018, per provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta 
Poste Italiane S.p.A., Partita IVA 01114601006, per i servizi postali previsti sino al 30.06.2018;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e  trascritti,  è  
approvato l'affidamento della fornitura dei servizi postali  dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa 
alla ditta Poste Italiane S.p.A. con sede a Roma in viale Europa 190, Partita IVA 01114601006, per 
il periodo 01.07.2017 - 30.06.2018, al costo complessivo di € 8.000.00 IVA inclusa;

ART. 2 Per provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto per i servizi postali di cui all'Art. 1, è assunto 
l'impegno di  € 8.000,00 sul  capitolo  280507 del  Bilancio della  Regione Siciliana,  con codifica 
impegno  U.1.03.02.16.002, di cui  € 4.000,00, per l'esercizio finanziario 2017 ed € 4.000,00  per 
l'esercizio finanziario 2018;

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  visto  di  competenza  ed  al  
responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale dell'Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, lì 23/11/2017
Il Dirigente Responsabile

dell'Area 4 Affari Generali
(Arch. Carmen Lo Cascio)

F.to


	D. R. A. n. 451/2017/A4

